大海大校发〔2014〕124 号

关于公布大连海洋大学 2014 年校级

课程建设立项项目的通知

各院（部）、处（办）、馆：

按照《关于开展校级课程建设项目立项工作的通知》(大海

大教发〔2014〕20 号)精神，经个人申报、学院推荐、学校评审，

2014 年我校共确定 63 项校级课程建设立项项目，现予以公布（见

附件）。

本次立项课程的研究时间为 2015 年 1 月至 2016 年 12 月。

学校对立项的平台课、精品视频公开课、精品资源共享课项目给

予 3万元的经费资助，对课程群项目给予 1万元的经费资助。请

各项目组严格按照《大连海洋大学课程建设项目任务书》所列研

 — 1 —

 — 2 —

究内容、进度安排及经费支出计划等开展相关工作。各相关单位、

部门要大力支持项目组开展工作，并加强对项目实施过程的指

导、监督和检查。

附件：大连海洋大学 2014 年度课程建设立项项目

大连海洋大学

2014 年 12 月 15 日

 — 3 —

附件

大连海洋大学 2014 年度课程建设立项项目

（一）课程群项目

序号 项目名称
项目

主持人
所在部门

1 水生动物疾病课程群 叶仕根 水产与生命学院

2 鱼类养殖类课程群 赵兴文 水产与生命学院

3 捕捞系列课程群 张国胜 海洋科技与环境学院

4 渔业资源课程群 尹增强 海洋科技与环境学院

5 水污染控制工程课程群 刘恒明 海洋科技与环境学院

6 物理海洋学课程群 张瑞瑾 海洋科技与环境学院

7 食品安全与质量控制课程群 马永生 食品科学与工程学院

8 食品工程课程群 佟长青 食品科学与工程学院

9 食品工艺类课程群 任丹丹 食品科学与工程学院

10 基于理化技术的食品分析课程群 胡建恩 食品科学与工程学院

11 机械设计制造类技术基础课程群 谢忠东 机械与动力工程学院

12 热工系列课程群 于靖博 机械与动力工程学院

13 生产与物流类课程群 潘澜澜 机械与动力工程学院

14 港口工程课程群 桂劲松 海洋与土木工程学院

15 采暖空调技术课程群 张殿光 海洋与土木工程学院

16 工程结构课程群 王志云 海洋与土木工程学院

17 水质控制工程课题群 宛  立 海洋与土木工程学院

18 道桥工程课程群 沈  璐 海洋与土木工程学院

19 工程造价管理课程群 张明慧 海洋与土木工程学院

20 岩土工程课程群 于林平 海洋与土木工程学院

21 力学类课程群 高少霞 海洋与土木工程学院

22 轮机工程实训课程群 孙  鹏 航海与船舶学院

 — 4 —

序号 项目名称
项目

主持人
所在部门

23 船舶结构与货运课程群 陈庆义 航海与船舶学院

24 船舶与海洋工程船舶设计类课程群 张维英 航海与船舶学院

25 系统设计类课程群 李松松 信息与工程学院

26 程序设计类课程群 孙  庚 信息与工程学院

27 控制类课程群 崔新忠 信息与工程学院

28 经济学课程群 聂晓杰 经济管理学院

29 渔业经济管理课程群 郑世忠 经济管理学院

30 市场营销课程群 聂希刚 经济管理学院

31 信息与计算科学专业基础课程群 李盛德 理学院

32 应用物理专业实验系列课程群 白亚乡 理学院

33 会计专业公共基础数学课程群 于  滨 理学院

34 翻译课程群 张  恒 外国语学院

35 招聘理论与实践课程群 彭绪梅 法学院

36 行政管理类课程群 程佳琳 法学院

37 蓝色法学课程群 裴兆斌 法学院

38 动画专业基础课程群 王传君 艺术与传媒学院

39 对外汉语课程群 高  巍 国际教育学院

（二）平台课项目

序号 项目名称
项目

主持人
所在部门

1 化学平台课 李敏晶 海洋科技与环境学院

2 机械制图平台课 姜忠爱 机械与动力工程学院

3 大学计算机基础平台课 张  菁 信息与工程学院

4 基础会计平台课 赵忠伟 经济管理学院

5 面向理工科专业的公共数学基础课平台 高胜哲 理学院

6 思想政治理论课教学平台课 蔡  静 马克思主义学院

 — 5 —

（三）精品视频公开课项目

序号 项目名称
项目

主持人
所在部门

1 生物信息学 B 湛垚垚 水产与生命学院

2 养殖水环境化学 王  华 水产与生命学院

3 海洋科学导论 汤  勇 海洋科技与环境学院

4 食品毒理学 宋悦凡 食品科学与工程学院

5 海洋经济评估模型与方法 张丽梅 理学院

6 跨文化交际 张宁光 外国语学院

7 海权概论 洪  刚 法学院

（四）精品资源共享课项目

序号 项目名称
项目

主持人
所在部门

1 海洋生物学 王  伟 水产与生命学院

2 食品微生物学 张付云 食品科学与工程学院

3 机械设计 武立波 机械与动力工程学院

4 混凝土结构设计原理 A 陈凤山 海洋与土木工程学院

5 航海学 李  昕 航海与船舶学院

6 电工学 高艳萍 信息与工程学院

7 管理会计 郑  鹏 经济管理学院

8 概率论与数理统计 张立石 理学院

9 数学建模 张立峰 理学院

10 日语专业基础系列课 颜景义 外国语学院

11 环境资源法 朱  晖 法学院

大连海洋大学学校办公室                  2014 年 12 月 17 日印发

 — 6 —